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PROTOKÓŁ
Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki

z posiedzenia XVI/20 w dniu 18 maja 2020 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, sala im. 
Orła Białego. 

Lista obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości oraz uchwała z posiedzenia                  
w załączeniu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13.00. Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Piotr Wach. 

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 r., rozpatrzenie sprawozdań rocznych z 

wykonania planów finansowych za 2019 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych 

na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie 

informacji o stanie mienia Województwa. 

2. Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2019. 

3. Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o pozbawieniu dróg kategorii dróg krajowych.

4. Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o zaliczeniu dróg do kategorii dróg krajowych. 

5. Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego w 2019 roku.

6. Informacja nt. stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Opolskiego na lata 2014-2020. 

7. Informacja nt. realizacji przez Marszałka Województwa zadań wynikających z ustawy o 

usługach turystycznych.

Ad. 1. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa 
Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 r., rozpatrzenie 
sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2019 r. samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury 
i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu 
wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji o stanie mienia Województwa.
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Analizy sprawozdania finansowego WO raz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 

2019 oraz sprawozdania roczne przedstawił Stanisław MAZUR Skarbnik Województwa 
Opolskiego.

Piotr Wach Przewodniczący Komisji zauważył, że 2019 r. był trudnym rokiem, ponieważ 

samorządy traciły dochody z CIT. Mniej samorządy regionalne, natomiast w przypadku gmin 

spadek wpływów z PIT może sięgać do 90%. Czy dysponujemy prognozami – jaki może być to 

spadek w przypadku budżetu WO? Stanisław MAZUR Skarbnik Województwa Opolskiego 
odpowiedział, że Zarząd WO przyjął założenia, że wpływy będą niższe – pozycja tego dotycząca to 

obniżenie do 20 mln 850 tys. zł. Natomiast plan obniżenia wpływów z PIT – 10,23%, a CIT o 17% 

w stosunku do planu obowiązującego w budżecie WO. Łukasz DYMEK Wiceprzewodniczący 
Komisji zwrócił uwagę na obszar ochrony środowiska, w którym poziom wykonania budżetu jest 

najniższy. Stanisław MAZUR Skarbnik Województwa Opolskiego odpowiedział, że w tym 

obszarze Samorząd WO ma ograniczone kompetencje dotyczące zbierania opłat środowiskowych, 

opracowywania dokumentów zagospodarowania odpadami. Nie są to zadania o dużym poziomie 

wydatków. Druga kwestia dotyczy zadań realizowanych przez beneficjentów projektów, którzy nie 

realizują wszystkich założeń. 

Głosowanie

„Za” - 5 „Przeciw” - 0  „Wstrzymujących się” – 2

*Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie finansowe Województwa 

Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 r., sprawozdania roczne 

z wykonania planów finansowych za 2019 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na 

podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji o 

stanie mienia Województwa.

 

Ad. 2. Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2019.

Założenia raportu przedstawił Waldemar ZADKA Dyrektor Departamentu Polityki 
Regionalnej i Przestrzennej. W części głównej Raportu w podsumowaniu ujęto najważniejsze 

informacje o działaniach Zarządu Województwa Opolskiego w poszczególnych obszarach 

interwencji, które wpisując się w obowiązujące strategie, programy i polityki, wpływają na poprawę 

warunków życia i pracy w regionie. Regionalny Program Operacyjny jest głównym źródłem 

finansowania działań podejmowanych w ramach polityki rozwoju województwa. Realizacja RPO 

WO 2014-2020 w 2019 roku przedstawiała się następująco:
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 przeprowadzono 39 naborów (w tym 10 w procedurze pozakonkursowej); kwota alokacji 

przeznaczona na nabory wyniosła 390,2 mln zł;

 złożono 550 wniosków; ich wartość wyniosła 558,8 mln zł;

 podpisano 284 umowy o wartości UE 381,8 mln zł;

 wartość wypłaconych środków EFRR/EFS wyniosła 739,4 mln zł;

 zatwierdzono wnioski o płatność na kwotę 741,2 mln zł.

Najważniejsze przedsięwzięcia, wynikające z realizowanych: strategii rozwoju województwa, 

strategii sektorowych, programów i planów w obszarach tematycznych, zaprezentowano w postaci 

ikon/logotypów i skrótowych informacji podsumowujących aktywność samorządu województwa 

w 2019 roku. Niektóre efekty pokazane zostały w perspektywie kilkuletniej, jak w przypadku 

programów i projektów wieloletnich dotyczących np. działań prorodzinnych, czy rozwoju bazy 

sportowej z uwagi na trudność w wyliczeniu kwot jednorocznych.

Tomasz GABOR Członek Komisji zadał pytanie odnośnie projektu „Kocyk dla Maluszka” – 

według jakiego klucza wybierane były osoby, które wręczały kocyki? Waldemar ZADKA Dyrektor 
Departamentu Polityki Regionalnej i Przestrzennej odpowiedział, że co do zasady to Marszałek 

Województwa wręczał kocyki, natomiast nie dysponuje obecnie listą imienną osób, które wręczały 

kocyki w jego zastępstwie. Tomasz GABOR Członek Komisji dodał, że byli to Radni i Radne 

z terenu ich powiatów wyborczych. Poprosił również, aby brać pod uwagę wszystkich Radnych 

przy tego typu projektach. Robert WĘGRZYN Członek Komisji zgłosił, że nie brał udziału w akcji 

wręczania kocyków. 

Głosowanie

„Za” - 5 „Przeciw” - 0  „Wstrzymujących się” – 2

*Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali raport o stanie Województwa za 2019 rok. 

Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o pozbawieniu dróg kategorii dróg 
krajowych.

Założenia projektu uchwały przedstawił Remigiusz WIDERA Dyrektor Departamentu 
Infrastruktury i Gospodarki. Minister Infrastruktury zwrócił się do Sejmiku Województwa 

Opolskiego z prośbą o opinię dotyczącą projektu rozporządzenia w sprawie pozbawienia dróg 

kategorii dróg krajowych następujących odcinków:

1) DK nr 42 – odcinek drogi (od skrzyżowania z Miejską Obwodnicą Kluczborka 

w miejscowości Ligota Dolna do granicy miasta Kluczbork) w gminie Kluczbork, ul. Wołczyńska (od 

granicy miasta Kluczbork do ul. Byczyńskiej), ul. Byczyńska (od ul. Wołczyńskiej do skrzyżowania 

z Miejską Obwodnicą Kluczborka) w mieście Kluczbork;
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2) DK nr 45 – odcinek drogi (od skrzyżowania z Miejską Obwodnicą Kluczborka 

w miejscowości Kuniów do granicy miasta Kluczbork) w gminie Kluczbork, ul. Opolska (od granicy 

miasta Kluczbork do ul. M. Skłodowskiej-Curie), ul. M. Skłodowskiej-Curie (od ul. Opolskiej do ul. 

Niepodległości), ul. Niepodległości (od ul. M. Skłodowskiej-Curie do ul. Katowickiej), ul. Katowicka 

(od ul. Niepodległości do granicy miasta Kluczbork) w mieście Kluczbork oraz odcinek drogi (od 

granicy miasta Kluczbork do skrzyżowania z drogą nr 11) w gminie Kluczbork;

3) DK  nr  45  –  ul.  J.  Hallera (od ul.   Niemodlińskiej do ul.   Ks.   B.   Domańskiego), ul. Ks. 

B. Domańskiego (od ul. J. Hallera do ul. Partyzanckiej), ul. Partyzancka (od ul. Ks. B. 

Domańskiego do ul. Powstańców Warszawskich) w mieście Opole.

Pozbawienie kategorii dróg krajowych ww. odcinków dróg jest związane z oddaniem do 

użytkowania obwodnic: Kluczborka – od DK 45 do DK 42; Odcinka Obwodnicy Piastowskiej 

w Opolu - od Obwodnicy Północnej do węzła na ul. Niemodlińskiej. Gmina Kluczbork i Miasto 

Opole wyraziły pozytywną opinię w odniesieniu do zaproponowanych zmian w układzie 

komunikacyjnym. 

Głosowanie

„Za” – 6 „Przeciw” - 0  „Wstrzymujących się” – 0

*Wiceprzewodniczący Komisji Łukasz Dymek nie uczestniczył w głosowaniu. 

*Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały sprawie wydania opinii 

o pozbawieniu dróg kategorii dróg krajowych.

Ad. 4. Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o zaliczeniu dróg do kategorii dróg 
krajowych. 

Założenia projektu uchwały przedstawił Remigiusz WIDERA Dyrektor Departamentu 
Infrastruktury i Gospodarki. Minister Infrastruktury zwrócił się do Sejmiku Województwa 

Opolskiego z prośbą o opinię dotyczącą projektu rozporządzenia w sprawie zaliczenia dróg do 

kategorii dróg krajowych następujących odcinków:

1) Odcinka drogi gminnej – Miejska Obwodnica Kluczborka od skrzyżowania z drogą krajową  

nr 42 w gminie Kluczbork (miejscowość Ligota Dolna) do ul. Byczyńskiej w mieście Kluczbork 

(w ciągu drogi krajowej nr 42);

2) Odcinka drogi gminnej – Miejska Obwodnica Kluczborka od skrzyżowania z drogą krajową  

nr 45 w gminie Kluczbork (miejscowość Kuniów) do skrzyżowania z drogą krajową nr 42 

w miejscowości Ligota Dolna w gminie Kluczbork (w ciągu drogi krajowej nr 45);
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3) Odcinka drogi – Obwodnica Piastowska (od ul. Powstańców Warszawskich do węzła 

Niemodlińska), odcinek drogi wojewódzkiej – ul. Niemodlińska (od węzła Niemodlińska do ul. 

Wojska Polskiego) w mieście Opole (w ciągu drogi krajowej nr 45).

Proponowane zmiany, wyeliminują duże natężenie ruchu (zwłaszcza pojazdów ciężarowych) 

z centrum Kluczborka oraz z dzielnic Zaodrze, Półwieś w m. Opole poprzez przeniesienie ruchu 

na: Obwodnicę Kluczborka – od DK 45 w m. Kuniów do DK 42; Odcinek Obwodnicy Piastowskiej 

w Opolu - od Obwodnicy Północnej do węzła na ul. Niemodlińskiej i dalej do skrzyżowania z ul. 

Hallera – ul. Wojska Polskiego. Gmina Kluczbork i Miasto Opole wyraziły pozytywną opinię 

w odniesieniu do zaproponowanych zmian w układzie komunikacyjnym.

Głosowanie

„Za” – 6 „Przeciw” - 0  „Wstrzymujących się” – 0

*Wiceprzewodniczący Komisji Łukasz Dymek nie uczestniczył w głosowaniu. 

*Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały sprawie wydania opinii 

o zaliczeniu dróg do kategorii dróg krajowych.

Ad. 5. Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego w 2019 roku.

Analizy sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego w 2019 r., w odniesieniu do obecnej 

sytuacji, dokonał Maciej KALSKI Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy. W 2019 r. 

odnotowano wzrost przeciętnego zatrudnienia, wzrost wskaźników zatrudnienia oraz wzrost liczby 

zarejestrowanych firm. Problemem nadal pozostawała depopulacja. Spadła także liczba 

bezrobotnych, jednak pod koniec obecnego roku może ono wrócić do poziomu 35 tys. 

bezrobotnych (przy 24 tys. obecnie). W 2019 r. 44% ofert pracy stanowiła praca niesubsydiowana, 

obecnie zapewne się to zmieni i do miejsc pracy trzeba będzie dopłacać. W 2019 r. mniej kobiet 

zostało zarejestrowanych jako bezrobotne. Wielu przedsiębiorców poszukując pracowników nie 

korzystało już z pośrednictwa Urzędów Pracy, ale znajdowało pracowników bezpośrednio. 

Obecnie spadła liczba wniosków w sprawie wykonywania pracy cudzoziemców o 29%. Trwają też 

negocjacje z firmami, które planowały zwolnienia grupowe. Dzięki wsparciu samorządu i Urzędów 

Pracy możliwe, że zwolnień tych uda się uniknąć. 

Danuta TRZASKAWSKA Członek Komisji zapytała czy zauważalny jest wzrost osób 

powracających z zagranicy rejestrujących się jako bezrobotni. Maciej KALSKI Dyrektor 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy odpowiedział, że jest to zauważalny wzrost. Robert WĘGRZYN 
Członek Komisji zapytał jaki jest czas rozpatrywania wniosków przedsiębiorców w Wojewódzkim 

Urzędzie Pracy i w Powiatowym Urzędzie Pracy? I jeśli jest to różny czas, to z czego to wynika. 

Maciej KALSKI Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy odpowiedział, że jeśli chodzi o WUP to 

jest to ok. 120 wniosków tygodniowo , które rozpatruje kilkunastu pracowników i jest to dobry 
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wynik, bo wnioski są obsługiwane na bieżąco. W PUP tych wniosków jest kilka tysięcy tygodniowo, 

więc to wymaga więcej czasu a w każdym z powiatów liczba zatrudnionych jest różna. Do WUP 

trafiają wnioski tylko dużych firm, a tych jest relatywnie mniej. Do PUP trafiają wnioski firm 

zatrudniających do 249 osób, czyli są to firmy małe. 

Ad. 6. Informacja nt. stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Opolskiego na lata 2014-2020. 

Informację przedstawił Jacek PARTYKA Zastępca Dyrektora Departamentu Koordynacji 

Programów Operacyjnych. Łączna kwota alokacji na RPO WO 2014-2020 wynosi 944 967 792 

euro, co stanowi około 4 022,44 mln PLN. Do końca grudnia 2019 r. przeprowadzono łącznie 196 

naborów wniosków: 147 w procedurze konkursowej i 49 w pozakonkursowej (razem z Planami 

Działań Pomocy Technicznej RPO WO na lata 2014-2019). Z powodu braku złożonych wniosków 

lub braku wniosków pozytywnie ocenionych 8 naborów zostało anulowanych/nierozstrzygniętych. 
Kwota alokacji EFRR/EFS przeznaczona na przeprowadzone nabory wniosków wyniosła 3 523,42 

mln PLN (w trybie konkursowym i pozakonkursowym), co stanowi około 87,6% środków 

przeznaczonych na wszystkie nabory w latach 2014-2020. Złożono 2 761 wniosków 

o dofinansowanie w ramach procedury konkursowej i pozakonkursowej, z czego na koniec 2019 r. 

pozytywną ocenę formalną otrzymały 2 004 wnioski. Podpisano 1 260 umów na realizację 

projektów na kwotę dofinansowania ze środków EFRR/EFS 3 363,03 mln PLN. Na rzecz 

beneficjentów wypłacone zostały środki EFRR/EFS w kwocie 2 299,64 mln PLN, co stanowi 57,2% 

alokacji na Program (środki wypłacone beneficjentom obejmują również nierozliczone zaliczki). 

Wśród beneficjentów zaangażowanych we wdrażanie środków w ramach RPO WO 2014-2020 

największy udział stanowią jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne (577 

umów o wartości UE 2 117,76 mln PLN). Znaczną grupę odbiorców środków unijnych stanowią 

także MŚP (485 umów o wartości UE 455,17 mln PLN), najwięcej funduszy w tej grupie pozyskały 

małe przedsiębiorstwa i mikroprzedsiębiorstwa. Kolejną grupę beneficjentów stanowią państwowe 

jednostki organizacyjne – Bank Gospodarstwa Krajowego (5 umów o wartości UE 181,39 mln 

PLN). Projekty o najwyższej wartości dofinansowania realizują beneficjenci z Miasta Opola (381 

projektów na kwotę EFRR/EFS 1 480,66 mln PLN), powiatu nyskiego (125 projektów na kwotę 

EFRR/EFS 236,97 mln PLN), powiatu kędzierzyńsko - kozielskiego (74 projekty na kwotę 

EFRR/EFS 191,57 mln PLN) oraz powiatu brzeskiego (70 projektów na kwotę EFRR/EFS 134,72 

mln PLN) i powiatu kluczborskiego (53 projekty na kwotę EFRR/EFS 127,27 mln PLN). Znaczący 

udział w realizacji RPO WO mają beneficjenci spoza województwa (145 projektów na kwotę 

EFRR/EFS 524,69 mln PLN). Zgodnie z raportem przygotowanym przez Ministerstwo Funduszy 

i Polityki Regionalnej według stanu na 31 grudnia 2019 r. województwo opolskie zajmowało trzecie 

miejsce w kraju pod względem poziomu kontraktacji w ramach Regionalnych Programów 
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Operacyjnych. Zgodnie z ww. raportem przygotowanym przez Ministerstwo Funduszy i Polityki 

Regionalnej wg stanu na 31 grudnia 2019 r. województwo opolskie zajmowało pierwsze miejsce 

w kraju pod względem poziomu zatwierdzonych wniosków o płatność w ramach Regionalnych 

Programów Operacyjnych.

Ad. 7. Informacja nt. realizacji przez Marszałka Województwa zadań wynikających 
z ustawy o usługach turystycznych.

Informację, z uwzględnieniem aktualnej sytuacji w branży turystycznej, przedstawiła 

Agnieszka KAMIŃSKA Dyrektor Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki. 
Robert WĘGRZYN Członek Komisji zapytał czy tarcza w sprawie turystyki mówi coś 

o zawieszeniu opłat za wykorzystanie muzyki w obiektach hotelarskich oraz jakie obiekty będą 

mogły korzystać z przewidywanych bonów turystycznych. Agnieszka KAMIŃSKA Dyrektor 
Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki wyjaśniła, że trwają nadal prace nad kształtem bonów 

turystycznych, nic nie jest przesądzone a aktualne informacje prześle mailowo. Piotr WACH 
Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na potrzebę lobbowania środowiska branży turystycznej 

na rozszerzenie grupy docelowej bonów – nie tylko dla pracowników etatowych, ale także dla osób 

samozatrudnionych. 

Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za udział 

w posiedzeniu i zamknął obrady.

Zakończenie o godz. 15.30.                                                                                                  

                                                                                                                Przewodniczący Komisji
                                                                                                                    Polityki  Regionalnej,
                                                                                                                   Gospodarki i Turystyki

                                                                                                                            Piotr Wach 

Protokołowała: Sandra Murzicz
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